

**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2016  
(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>100,116,443</b>	
Intereses	32,398,335		
Comisiones	67,718,108		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>13,281,182</b>	
Intereses	14,894		
Comisiones	-		
Beneficios Adicionales	13,266,288		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			<b>86,835,261</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>6,157,529</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	2,458,359		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	2,169,727		
Otros	1,529,443		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>15,587</b>	
Comisiones por Servicios	15,587		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			<b>6,141,942</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>6,049,335</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,705,895		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		<b>14,596,097</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	14,596,097		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			<b>(8,546,762)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>84,430,441</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>69,464,441</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>14,966,000</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>2,531,528</b>	
Productos Extraordinarios	4,289,669		
Gastos Extraordinarios	1,758,141		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>267,440</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	336,219		
Gastos de Ejercicios Anteriores	68,779		
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			<b>17,764,968</b>
Impuesto sobre la Renta			884,022
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>16,880,946</b>

Ronald Kevin Cifuentes Pérez  
Contador General

Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal  
Auditor Interno

Neil Bryan Rios Salguero  
Gerente General